

2021-2022 оқу жылына ересек «Нұрбөбек» тобы балаларына ұйымдастырылған «Кішкентай зерттеушілер» вариативтік компонент жұмысының перспективалық жоспары

Айы	Тақырыбы	Мақсаты	Жүру барысы	Көрнекілігі	Сағат саны
Наурыз	Тақырыбы: «Мөлдір су»	Балаларға су туралы мағлұмат беру, Балаларға судың адам үшін де,жалпы тіршілік үшін де қажет екендігін түсіндіру. Суды үнемдеп пайдалану,суды ластауға болмайтындығы жөнінде түсінік қалыптастыру. Табиғат байлығына қамқор бола білу дағдыларын жетілдіру.	Табиғат туралы әңгімелеу Жұмбақтар арқылы әңгімелесу Сергіту сәті Қорытынды	Көрнекілік суреттер. Су, ыдыстар.	1
Наурыз	Тақырыбы: «Судың қасиеті»	Балаларға судың қажеттілігін, оның адамның, құстың, жануарлар мен өсімдіктердің тіршілігіндегі маңызы туралы түсіндіру. Судың табиғатта баға жетпес сый екенін айту, түсініктерін қалыптастырып дамыту. Суды үнемдеп пайдалануға және судың барлық ерекшеліктері туралы сипаттау Қазіргі кезде адамзат ауасын жұтып, суын ішіп отырған табиғат-ананы қорғап, аялауға үйрету. Суды ластамауға тәрбиелеу.	1 Табиғат туралы әңгімелеу 2Суреттер арқылы әңгімелесу 3 Қорытынды	Су, қант, тұз, қасық, сүт, гуашь бояулары, әр түрлі суреттер,	1
Наурыз	«Суда не ериді?»	Балаларға суда түрлі заттардың еритінін және ерімейтінін түсіндіру..	Көрсету Түсіндіру Зерттеу Ойын Қорытынды	Су,Сабын Тас, май, қағаз, сүт, ластмасса ойыншық, т.б заттар	1
Наурыз	Тақырыбы: «Сабын көпіршіктері»	Балалардың сөздік қорын байыту, ой қабілеттерін дамыту. Тәжірибе жасау арқылы сабын көпіршіктері туралы түсініктерін кеңейту. Табиғат сырларын танып білуге баулу. Зерттеу әрекеттерін, құралдарды ұқыптылықпен ұстау дағдыларын қалыптастыру.Тәжірибенің көмегімен алған білімдерін қорытындылай білуге үйрету. Өз беттерімен және бірігіп жұмыс істеуге қарым - қатынастарын қалыптастыру.	Сұрақ жауап тәжірибе- ойын, .ойын-эксперимент	Сабын түрлері, ыдыстағы көпіршік су, бос пластмассалық ыдыстар, сүлгілер, түтіктер, губка,ойыншық үйрек.	1

Айы	Тақырыбы	Мақсаты	Жүру барысы	Көрнекілігі	Сағат саны
Сәуір	Тақырыбы: «Ауа»	Балаларға әсемдікті,әдемілікті көре білуге үйрету,табиғатты қорғап аялауға үйрету.Өлі және тірі табиғат туралы білімдерін тиянақтау,ауа туралы түсініктерін қалыптастыру.Табиғатқа деген сүйіспеншілігін арттыру.Табиғат құбылысының әсемдігін көре білуге,қабылдауға,оған қамқорлық ,аяушылық жасауға тәрбиелеу.	Ауа ұстау,көру тәжірибесін Сұрақ жауап арқылы әңгімелесу Ойын «Тыныс алу» Қорытынды	Үрленген шар,шар үрлейтін құралдар,зерттеу құралдары	1
Сәуір	Тақырыбы: «Ауаның маңызы»	Тәжірибе жұмысы арқылы ауаның барлық жерде бар екенін түсіндіру. Тіршілік үшін ауаның маңызы зор екендігін ұғындыру. Өсімдіктер ауаны тазартатындығын естеріне түсіре отырып, табиғатты сүюге баулу, оны қорғауға тәрбиелеу.	Ойын: «Біз қалай демаламыз?» Сұрақ-жауап Қорытынды	Стакан су,түтікше,сабын көпіршігі,қағаз сүлгі,қағаз қайық,қалташа.	1
Сәуір	«Заттар дыбыс шығарады»	Балаларға дыбыстың пайда болу себептерін түсіндіру.Заттардың неден жасалғанын айту.Заттың тербелісі.	Суретпен жұмыс Зерттеу Ойын	Әр түрлі дыбыс шығаратын заттар,ойыншықтар ,аспаптар.	1
Сәуір	«Ойлан, тап»	Заттардың салмағы бар екенін көрсету,материалдардың қасиетімен айырмашылықтарымен таныстыру.	Салмақты , салмақсыз заттарды көрсету. Материалдармен таныстыру, ойын,қорытынды.	Әр түрлі заттар, ойыншықтар, кітаптар.	1

Айы	Тақырыбы	Мақсаты	Жүру барысы	Көрнекілігі	Сағат саны
Мамыр	«Тастар»	Тастармен таныстыру. пішіні, көлемі, түсі бойынша топтастыру. Балаларға тастарды ойындарда қолдану мүмкіндігін көрсету.	Көрсету Түсіндіру Сұрақ –жауап Сергіту Қорытынды	Ұсақ тастар Ірі тастар Бдыстар Түрлі -түсті бояулар	1
Мамыр	«Жарық көздері»	Жарықтың маңызын көрсету, жарық көздері табиғи /күннің көзі, ай, от/ жасанды-адам қолымен жасалған /шам, қол шам, майшам/ болатынын түсіндіру.	Суреттен көрсету, түсіндіру, ойындар, сұрақ-жауап	Электр шамы, суреттер, ойыншықтар, буклеттер	1
Мамыр	«Желпеуіштермен және жалаушалармен ойындар»	Балаларды ауа қасиеттердің бірі-оның қозғалыстарымен таныстыру. Жел ауаны қозғалысқа келтіреді.	Желпеуішпен таныстыру. Сұрақ-жауап Зерттеу Қорытындылау.	Желпеуіш Жалаушалар	1
Мамыр	«Күн сәулелері»	Айнаны күн көзіне түсіргенде сәуленің пайда болу себептерін түсіндіру. /айнамен жарық түсіру.	Айна арқылы түсіндіру, сурет көрнекілікпен сұрақ – жауап, ойындар.	Айна Күн сәулелері суреттері	1